UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-TCCB Thanh Hoá, ngày        tháng 10 năm 2020

V/v thực hiện nhiệm vụ

công tác Dân số - Kế hoạch

hóa gia đình

   Kính gửi:

     - Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình;

     - Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố.

 Căn cứ Công văn số 2822/BYT-TCDS ngày 22/5/2020 của Bộ Y tế về ổn

định tổ chức, bộ máy làm công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình (Dân số -

KHHGĐ). Theo đó, Bộ Y tế đề nghị tiếp tục quan tâm chỉ đạo và củng cố, kiện

toàn, ổn định bộ máy làm công tác Dân số - KHHGĐ ở địa phương để hoàn

thành tốt các mục tiêu mà Nghị quyết 21-NQ/TW và Chiến lược Dân số Việt

Nam đến năm 2030 đã đề ra.

 Giám đốc Sở Y tế đề nghị Chi cục Dân số - KHHGĐ và Trung tâm Y tế

huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nội dung sau:

 1. Chi cục Dân số - KHHGĐ: thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ theo quy

định tại Thông tư số 05/2008/TT-BYT ngày 14/5/2008 của Bộ Y tế về hướng

dẫn chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức bộ máy Dân số - KHHGĐ ở địa

phương để tham mưu, chỉ đạo và tổ chức thực hiện các hoạt động về chuyên

môn, nghiệp vụ Dân số - KHHGĐ trên địa bàn tỉnh.

 2. Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố

- Thực hiện nhiệm vụ về công tác Dân số - KHHGĐ theo quy định tại

Thông tư số 37/2016/TT-BYT ngày 25/10/2016 của Bộ Y tế hướng dẫn chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế huyện, thị xã,

thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương và Quyết

định số 1683/QĐ-UBND ngày 07/5/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tổ

chức lại Trung tâm Dân số - KHHGĐ trực thuộc Chi cục Dân số - KHHGĐ và

Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố trực thuộc Sở Y tế.

2

- Chỉ đạo trạm y tế xã, phường, thị trấn thực hiện nhiệm vụ về công tác Dân

số - KHHGĐ theo quy định tại Thông tư số 33/2015/TT-BYT ngày 27/10/2015

của Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ của Trạm Y tế xã, phường, thị trấn.

Nhận được Công văn này đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-07T11:53:40+0700

		2020-10-07T14:12:01+0700

		2020-10-07T14:15:51+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-07T14:17:21+0700